
Úřad vlády České republiky 
Odbor provozu a služeb        

 
Čj. 3552/2017-OPS-17 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Restaurování soch v objektu a zahradě Strakovy 
akademie“ 

Dle § 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

Označení zadavatele Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 

Zastoupený 
Ing. Ivanou Hošťálkovou, 

ředitelkou Odboru provozu a služeb 

IČO 00006599 

Předmět veřejné 
zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je restaurování 5 soch, které se nacházejí 
v objektu a zahradě Strakovy akademie, která je nemovitou kulturní 
památkou.  
Předmětem restaurování je: 

1. Socha „Sibyla Lybijská (carrarský mramor, exteriér), 
2. Socha „Kleopatra“ (carrarský mramor, exteriér), 
3. Socha „Dívka vstupující do lázně“ (carrarský mramor, exteriér), 
4. Socha „Český lev“ (pískovec, exteriér), 
5. Socha „Dívka s pohárem a amforou (carrarský mramor, interiér). 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena ve smlouvě 
o dílo uveřejněné na profilu zadavatele, včetně jejích příloh. 

Cena sjednaná 
ve smlouvě 

bez DPH 540.000 Kč 

s DPH 625.800 Kč 

Dle § 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

Použitý druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Dle § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ: 

Označení účastníků zadávacího řízení 

Č. 
Obchodní firma / 
název / jméno a 

příjmení 
Sídlo Právní forma IČO 



Stránka 2 (celkem 3) 

1. RE, s.r.o. 
Mánesova 1643/92  

120 00 Praha 2, Vinohrady 

společnost 
s ručením 
omezeným 

48591441 

2. AVERS, spol. s r.o. 
Michelská 240/49  

141 00 Praha 4, Michle 

společnost 
s ručením 
omezeným 

41190840 

3. ARCHETYPA s.r.o. 
Kapitulní 103/19 
252 62 Únětice 

společnost 
s ručením 
omezeným 

27872548 

4. DOLEŽEL spol. s r.o.  
Lysinská 485/2  

143 00 Praha 4 - Modřany 

společnost 
s ručením 
omezeným 

26514737 

Dle § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ: 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Č. 

Obchodní firma/ 
název/ 

jméno a 
příjmení 

Sídlo IČO Důvod vyloučení 

--- 

Dle § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ: 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Č. 
Obchodní firma/ 

název/ 
jméno a příjmení 

Sídlo IČO Odůvodnění výběru 

1. ARCHETYPA s.r.o. 
Kapitulní 103/19 
252 62 Únětice 

27872548 

Dodavatel splnil všechny 
zákonem i zadavatelem 
požadované podmínky účasti 
v zadávacím řízení a jeho 
nabídka byla ekonomicky 
nejvýhodnější. 

Dle § 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ: 

Označení poddodavatelů, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / 
jméno a příjmení 

Sídlo IČO 

Mgr. Martin Široký K Ovčínu 46, 182 00 Praha 8 49375822 

Dle § 217 odst. 2 písm. g) až i) ZZVZ: 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez uveřejnění, 
zjednodušeného režimu nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 

--- 

 



 

Stránka 3 (celkem 3) 

Dle § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

--- 

Dle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

--- 

Dle § 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Jméno, příjmení, 
případně funkce 

Přijaté opatření 

--- 

Dle § 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ: 

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť předmět veřejné zakázky je svým rozsahem tak 
malý, že umožňuje účast malých a středních podniků i bez dalšího dělení. Zároveň se jedná 
o plnění spolu natolik věcně související, že by dalším rozdělením vznikaly zadavateli další 
neodůvodněné náklady při realizaci plnění předmětu veřejné zakázky. 

Dle § 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 

--- 

V Praze  

 

Ing. Ivana Hošťálková 
ředitelka Odboru provozu a služeb 


		2017-09-13T10:16:34+0200
	Ing. Ivana Hošťálková




